
 

MUJORE 
për krimin nga urrejtja 

MARS 2024 

Vepra penale të motivuara nga intoleranca, përkatësisht paragjykimi ndaj një grupi të caktuar në shoqëri, përshkruhen si krim nga 
urrejtja. Për ekzistimin e këtij lloj krimi duhet të plotësohen dy kushte: vepra penale duhet të parashikohet në të drejtën penale dhe 
kryerja duhet të motivohet nga ndonjë paragjykim. Komiteti i Helsinkit për të Drejtat e Njeriut regjistron dhe hartëzon krimet e 
urrejtjes dhe këtë muaj ofron një pasqyrë të incidenteve të regjistruara për periudhën specifike. 
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Numri i përgjithshëm i incidenteve në vitin 2024:  21 

         

NË MARS 2024 

  
PËRGJIGJE INSTITUCIONALE: 

autorë të zbuluar..................................... 0 
kallëzime penale......................... 1 
kallëzime për kundërvajtje.................................... 0 
gjykime në vazhdim............................................ 0 

INCIDENTET SIPAS 
VENDNDODHJES 

Shkup – 4 
Tetovë –  3 
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reagime 

Incident i veçantë 

Më 20.03.2024 në orën 17.30 në SPB Tetovë, u raportua 
se autorë të panjohur, në kupolën e kishës “Shën Atanasij” 
në kompleksin e manastirit të Kalasë së Tetovës vendosën 
një flamur kombëtar të Republikës së Shqipërisë, ndërsa 
një flamur me mbishkrimin UÇK ishte vendosur në shtyllën 
metalike në hyrje të Kalasë. U krye inspektim nga një ekip 
i SPB-së Tetovë dhe u morën masa për zgjidhjen e plotë 
dhe dokumentimin e rastit. 

*Numri i përgjithshëm i incidenteve nuk korrespondon 
gjithmonë me numrat në llojin e incidenteve dhe përqindjet 
për karakteristikat e viktimës sepse incidente të caktuara 
përmbajnë lloje të shumëfishta të lëndimeve dhe/ose kanë 
ndodhur për arsye të shumta. 
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